

## COMUNE DI FERENTINO

Medaglia d'Oro al Merito Civile

Ferentino, 20.05.2025 Prot. 12177

Ai Consiglieri Comunali Al Segretario Generale Agli Assessori Comunali Ai Responsabili dei Settori Al Presidente dei Revisori Alla Stazione Carabinieri Al Comando Vigili Urbani Alla Prefettura di Frosinone Ai Corrispondenti stampa Locale LORO SEDI

## OGGETTO: AVVISO DI CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

Le SS.LL. sono invitate a partecipare alla riunione del Consiglio Comunale che si terrà presso questa residenza Municipale in seduta **straordinaria** di I^ convocazione il giorno **29.05.2025** alle ore **09:00** per la trattazione del seguente ordine del giorno:

- 1. Comunicazioni;
- Approvazione verbali delle sedute consiliari precedenti del 24.02.2025 e 18.04.2025;
- 3. Art. 175 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025 2027;
- 4. Deroga alle distanze dagli argini delle costruzioni autorizzate e ricadenti nelle fasce di rispetto delle acque pubbliche di cui all'art. 96 del Regolamento n. 253 del 25.07.1904 "*Testo Unico sulle opere idrauliche*" a seguito di modifica per cause naturali del percorso del corpo idrico superficiale;
- Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali per impegnare il Sindaco ad azioni e interventi necessari per il Rilancio della Città, prot. n. 24841 del 17.10.2024, presentata dai Consiglieri Musa, Magliocchetti, Lanzi e Pompeo;
- 6. Dichiarazione imprevista ai sensi dell'art. 55 del Regolamento del Consiglio Comunale ad oggetto: "Accertamento sull'eventuale relazione tra l'attività sismica e l'attività di estrazione della Cava Sigillo, al fine di escludere la presenza di fattori di rischio per la popolazione di Ferentino ed in particolare degli abitanti delle zone Sterpare, Vallone, Cartiera, Quarto e Stazione", prot. n. 29454 del 12.12.2024;
- 7. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali. Consulta delle Associazioni, prot. n. 986 del 14.01.2025, presentata dai Consiglieri Musa, Magliocchetti, Lanzi e Pompeo;

- 8. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali ad oggetto: "Attivazione immediata del servizio pubblico di autospurgo tramite convenzione a prezzo concordato e calmierato", prot. n. 6986 del 19.03.2025, presentata dal Consigliere Fabio Magliocchetti;
- 9. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali per impegnare il Sindaco e l'Amministrazione Comunale ad esercitare l'azione politica ed amministrativa per impedire la produzione di materiale bellico nello stabilimento ex Winchester, prot. n. 10293 del 25.04.2025, presentata dal Consigliere Comunale Fabio Magliocchetti;
- 10. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali per impegnare il Sindaco e l'Amministrazione Comunale alla realizzazione di un monumento pubblico a figura intera per Don Giuseppe Morosini, prot. n. 10297 del 25.04.2025, presentata dal Consigliere Comunale Fabio Magliocchetti.

Qualora la seduta andasse deserta il Consiglio comunale è convocato in 2<sup>^</sup> convocazione per le ore **10:00** del **30.05.2025**.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Avv. Claudio Pizzotti